

PRACE RENOWACYJNE DOTYCZĄCE PRZESZKLEŃ WITRAŻOWYCH W  
KOŚCIELE FILIALNYM POD WEZWANIEM MATKI BOŻEJ  
CZĘSTOCHOWSKIEJ W DĄBROWICY, GMINA MYŚLAKOWICE, POWIAT  
JELENIOGÓRSKI, WOJEWÓDZTWO DOLNOŚLĄSKIE. STAN ZACHOWANIA  
ORAZ PROGRAM PRAC KONSERWATORSKICH.  
STYCZEŃ 2024 ROK

OPIS OBIEKTU

Neogotycki kościół ewangelicki, obecnie rzymskokatolicki kościół filialny pod wezwaniem Matki Bożej Częstochowskiej w Dąbrowicy powstał w latach 1890-1900 według projektu Richarda Pluddemanna z Wrocławia, fundatorem była rodzina von Deckerów.

Prawie wszystkie otwory okienne bryły kościoła (oprócz jednego) i wieży wypełniają przeszklenia witrażowe. Są to przeszklenia ze szkła katedralnego, składane metodą tradycyjną, w ołowiu. Geometryczną kompozycję tworzą romby ze szkła lekko zabarwionych, prawie bezbarwnych oraz bładozielonych. W oknach łukowych kompozycję dookoła zamyka podwójna ramka ze szkła czerwonego i bezbarwnego. Wszystkie otwory okienne bryły budynku są zabezpieczone od zewnątrz metalowymi kratami. Witraże osadzone są w metalowych ramach wyznaczających podział na kwatery. Każdą kwaterę wzmacniają metalowe wiatrownice przymocowane do listew ołowianych. Podczas wstępnych oględzin witraży nie zauważono sygnatur, dat lub innych informacji mogących wskazywać miejsce i czas ich powstania. W jednej z kwater witrażowych w oknie w prezbiterium widoczne ślady poprzednich prac konserwatorskich.

STRONA WSCHODNIA BUDYNKU, PREZBITERIUM

W ścianach prezbiterium, od strony wschodniej budynku znajduje się sześć okien łukowych, każde podzielone na cztery kwatery witrażowe.

Wymiar witraży: szerokość 63 cm / wysokość 280 cm – 6 sztuk.

WIEŻA

W czworobocznej wieży, w ścianie od strony zachodniej znajduje się jedno okno prostokątne z dwiema kwaterami witrażowymi, natomiast w ścianie od strony południowej jedno okno prostokątne i dwa łukowe, również każde podzielone na dwie kwatery.

Wymiar witraży: szerokość 40 cm / wysokość 215 – 2 sztuki

szerokość 67 cm / wysokość 150 cm – 2 sztuki

NAWA BOCZNA, STRONA POŁUDNIOWA oraz  
OKNO NAWY BOCZNEJ, STRONA ZACHODNIA, BEZ  
WITRAŻA

W nawie bocznej od strony południowej znajdują się cztery okna łukowe, każde podzielone na dwie kwatery. W analogicznym piątym oknie, znajdującym się od strony zachodniej nie ma witraża, wypełnia je szyba ornamentowa.

Wymiary witraży: szerokość 65 cm / wysokość 170 – 4 sztuki